Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 1/2023 - RTR-PROPESSOAS/RTR/IFMT

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas Portaria nº 854/2021, de 28 de abril de 2021 publicada no D.O.U em 29.04.2021,  considerando a publicação do Edital nº 128 de 22 de dezembro de
2022;

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos das carreiras de Técnico
Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

Campus Avançado de Diamantino

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 128/2022.

           1º Tulio Martinez Santos

1ª Campus Diamantino

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo de serviço na unidade de

organizacional de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

46 0 45 61 152 Aprovado

Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 128/2022.

Quesito 01 –

Tempo de serviço na

unidade de organizacional de

lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Tiago Santana Coelho 1ª Campus Cáceres

2ª Não indicou

202 40 70 14 326 Aprovado

2º Andressa Juliana da Silva 1ª Campus Cáceres

2ª Campus Cáceres

14 40 70 12 136 Classificado

3º
Luiz Guilherme Souza Lima

1ª Campus Cáceres

2ª Campus

Várzea Grande

14 0 22 3   39 Classificado

Campus Primavera do Leste

Classificação Nome

Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 128/2022.

Quesito 01 -

Tempo de serviço na

unidade de organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04 –

Atividades no IFMT

Total Situação

1º Débora de Almeida Souza 1ª Campus Primavera do Leste

2ª Campus Várzea Grande

14 70 60 0 144 Aprovada

2º Jhéssika Melo dos Santos 1ª Campus Primavera do Leste

2ª Campus Várzea Grande

106 0 20 12 138 Classificada

Campus São Vicente – Centro de Referência de Campo Verde

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 128/2022.

Quesito 01 -Tempo de serviço na

unidade de organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04 –

Atividades no IFMT

Total Situação

1º
Mamynne Correa da

Costa

1ª Campus São Vicente

2ª Não possui vaga

10 30 48 0 88 Aprovada

Campus Várzea Grande

Classificação Nome

Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 128/2022.

Quesito 01 -

Tempo de serviço na unidade

de organizacional de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04 –

Atividades no IFMT

Total Situação

1º
Herlison Meira Borges de

Oliveira

1ª Campus Várzea Grande

2ª Não indicou

210 0 30 39 279 Aprovado

2° Paulo Helder Martins Leite 1ª Campus Várzea Grande

2ª Não indicou

94 30 42 0 166 Aprovado

3°
Jhony Rodrigues de Queiroz

1ª Campus Várzea Grande

2ª Não indicou

68 0 0 0 68 Classificado

4º Eliane de Campos Rodrigues 1ª Campus Várzea Grande

2ª Não indicou

12 0 34 0 46 Classificado

Lucio Mario Costa - - - - - Desclassificado, não

atendeu aos

itens 2.1 e 3.1 alínea “a”

do edital.

II. Os documentos foram analisados conforme critérios estabelecidos Barema de pontuação constante no Anexo III, do Edital e da Resolução 110.2022.

III- Os candidatos interessados poderão interpor recurso até as 17h do dia 12 de janeiro de 2023, conforme cronograma do Edital nº 128 de 22 de
dezembro de 2022.